

# Comptes annuels

Fédération Départementale du  
Bâtiment et des Travaux Publics  
du Calvados

31/12/2024

Ce document contient 13 pages

| Actif            |  | Au 31/12/2024 |                 |             | Au 31/12/2023 |
|------------------|--|---------------|-----------------|-------------|---------------|
|                  |  | Montant brut  | Amort. ou Prov. | Montant net |               |
| Actif immobilisé | Immobilisations incorporelles  |               |                 |             |               |
|                  | Frais d'établissement  |               |                 |             |               |
|                  | Frais de recherche et développement  |               |                 |             |               |
|                  | Donations temporaires d'usufruit   |               |                 |             |               |
|                  | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>                          | 6 285         | 6 285           |             |               |
|                  | Immobilisations incorporelles en cours   |               |                 |             |               |
|                  | Avances et acomptes  |               |                 |             |               |
|                  | TOTAL  | 6 285         | 6 285           |             |               |
|                  | Immobilisations corporelles  |               |                 |             |               |
|                  | Terrains   |               |                 |             |               |
| Actif circulant  | Constructions  | 955 288       | 95 360          | 859 927     | 905 665       |
|                  | Inst. techniques, mat.out. industriels   | 116 092       | 68 956          | 47 135      | 43 915        |
|                  | Immobilisations corporelles en cours   |               |                 |             |               |
|                  | Avances et acomptes  |               |                 |             |               |
|                  | TOTAL  | 1 071 380     | 164 317         | 907 063     | 949 581       |
|                  | Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés  |               |                 |             |               |
|                  | Immobilisations financières <sup>(2)</sup>   |               |                 |             |               |
|                  | Participations et créances rattachées  | 1 671         |                 | 1 671       | 226 854       |
|                  | Autres titres immobilisés  |               |                 |             |               |
|                  | Prêts  | 176 000       |                 | 176 000     |               |
|                  | Autres   |               |                 |             |               |
|                  | TOTAL  | 177 671       |                 | 177 671     | 226 854       |
|                  | Total I  | 1 255 337     | 170 603         | 1 084 734   | 1 176 435     |
| Actif circulant  | Stocks et en cours   |               |                 |             |               |
|                  | Créances <sup>(3)</sup>  |               |                 |             |               |
|                  | Créances clients, usagers et comptes rattachés   | 93 690        | 7 534           | 86 156      | 79 171        |
|                  | Créances reçues par legs ou donations  |               |                 |             |               |
|                  | Autres   | 2 594 329     |                 | 2 594 329   | 3 155 859     |
|                  | TOTAL  | 2 688 019     | 7 534           | 2 680 485   | 3 235 031     |
|                  | Divers   |               |                 |             |               |
|                  | Valeurs mobilières de placement  | 150 677       |                 | 150 677     | 146 586       |
|                  | Instruments de trésorerie  |               |                 |             |               |
|                  | Disponibilités   | 1 855 117     |                 | 1 855 117   | 584 862       |
|                  | Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>   | 11 359        |                 | 11 359      | 3 247         |
|                  | Total II   | 4 705 174     | 7 534           | 4 697 640   | 3 969 728     |
|                  | Frais d'émission des emprunts III  |               |                 |             |               |
|                  | Primes de remboursement des emprunts IV  |               |                 |             |               |
|                  | Ecart de conversion Actif V  |               |                 |             |               |
|                  | TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)   | 5 960 512     | 178 137         | 5 782 375   | 5 146 164     |
| Renvois          | (1) Dont droit au bail<br>(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières<br>(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut) |               |                 |             |               |

| Passif                                |   | Au 31/12/2024 | Au 31/12/2023 |
|---------------------------------------|---|---------------|---------------|
| Fonds propres                         | <b>Fonds propres sans droit de reprise</b>                            |               |               |
|                                       | Fonds propres statutaires   |               |               |
|                                       | Fonds propres complémentaires   |               |               |
|                                       | <b>Fonds propres avec droit de reprise</b>                            |               |               |
|                                       | Fonds propres statutaires   |               |               |
|                                       | Fonds propres complémentaires   |               |               |
|                                       | Écarts de réévaluation  |               |               |
|                                       | <b>Réserves</b>   |               |               |
|                                       | Réserves statutaires ou contractuelles                                |               |               |
|                                       | Réserves pour projet de l'entité                                      |               |               |
|                                       | Autres  |               |               |
|                                       | Report à nouveau  | 2 109 379     | 2 109 379     |
|                                       | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)                        | 2 858 458     | -48 014       |
|                                       |   | 581 189       | 2 906 473     |
|                                       | Situation nette (sous-total)  | 5 549 028     | 4 967 838     |
|                                       | Fonds propres consommables  |               |               |
|                                       | Subventions d'investissement  |               |               |
|                                       | Provisions réglementées   |               |               |
| Total I                               |   | 5 549 028     | 4 967 838     |
| Autres fonds propres                  | Montant des émissions de titres participatifs                         |               |               |
|                                       | Avances conditionnées   |               |               |
| Total I bis                           |   |               |               |
| Fonds dédiés                          | Fonds reportés liés aux legs ou donations                             |               |               |
|                                       | Fonds dédiés  |               |               |
| Total II                              |   |               |               |
| Provisions                            | Provisions pour risques   |               |               |
|                                       | Provisions pour charges   |               |               |
| Total III                             |   |               |               |
| Dettes                                | Emprunts obligataires et assimilés                                    |               |               |
|                                       | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup> |               |               |
|                                       | Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>                |               |               |
|                                       | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                              | 75 909        | 64 933        |
|                                       | Dettes des legs ou donations  |               |               |
|                                       | Dettes fiscales et sociales   | 135 575       | 113 392       |
|                                       | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                       |               |               |
|                                       | Autres dettes   | 21 862        |               |
|                                       | Instruments de trésorerie   |               |               |
|                                       | Produits constatés d'avance   |               |               |
| Total IV                              |   | 233 347       | 178 325       |
| Écart de conversion Passif V          |   |               |               |
| TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V) |   | 5 782 375     | 5 146 164     |
| Renvois                               | (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques  |               |               |
|                                       | (2) Dont emprunts participatifs                                       |               |               |



Fédération Départementale du Bâtiment et des Travaux Publics du Calvados

|                                     |   | Du 01/01/2024<br>Au 31/12/2024<br>12 mois | Du 01/01/2023<br>Au 31/12/2023<br>12 mois |
|-------------------------------------|---|---|---|
| Produits d'exploitation             | Cotisations   |   |   |
|                                     | Ventes de biens et services   |   |   |
|                                     | Ventes de biens   |   |   |
|                                     | <i>dont ventes de dons en nature</i>  |   |   |
|                                     | Ventes de prestations de service  | 788 247                                   | 755 206                                   |
|                                     | <i>dont parrainages</i>   |   |   |
|                                     | Produits de tiers financeurs  |   |   |
|                                     | Concours publics et subventions d'exploitation                                  |   |   |
|                                     | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable           |   |   |
|                                     | Ressources liées à la générosité du public                                      |   |   |
| Charges d'exploitation              | Dons manuels  |   |   |
|                                     | Mécénats  |   |   |
|                                     | Legs, donations et assurances-vie   |   |   |
|                                     | Contributions financières   | 24 803                                    | 18 072                                    |
|                                     | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 69 786                                    | 60 070                                    |
|                                     | Utilisations des fonds dédiés   |   |   |
|                                     | Autres produits   | 2 215                                     | 2   |
|                                     | TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I   | 885 053                                   | 833 350                                   |
|                                     | Achats de marchandises  |   |   |
|                                     | Variation de stocks   |   |   |
|                                     | Autres achats et charges externes (1)   | 305 520                                   | 290 422                                   |
|                                     | Aides financières   |   | 20 000                                    |
|                                     | Impôts, taxes et versements assimilés   | 21 764                                    | 17 764                                    |
|                                     | Salaires et traitements   | 306 811                                   | 268 811                                   |
|                                     | Charges sociales  | 128 109                                   | 121 110                                   |
|                                     | Dotations aux amortissements et aux dépréciations                               | 57 489                                    | 56 092                                    |
|                                     | Dotations aux provisions  | 7 534                                     |   |
|                                     | Reports en fonds dédiés   |   |   |
|                                     | Autres charges  | 22  |   |
|                                     | TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II   | 827 251                                   | 774 202                                   |
| 1. Résultat d'exploitation - (I-II) |   | 57 801                                    | 59 148                                    |

Fédération Départementale du Bâtiment et des Travaux Publics du Calvados

|  |   | Du 01/01/2024<br>Au 31/12/2024<br>12 mois | Du 01/01/2023<br>Au 31/12/2023<br>12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits financiers                                | De participations   |   |   |
|  | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé        | 259 941                                   | 2 816 795                                 |
|  | Autres intérêts et produits assimilés                             | 37 117                                    | 30 441                                    |
|  | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges   |   |   |
|  | Différences positives de change                                   |   |   |
|  | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement     |   |   |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III                  |   | 297 058                                   | 2 847 237                                 |
| Charges financières                                | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |   |   |
|  | Intérêts et charges assimilées                                    | 37 987                                    | 17  |
|  | Différences négatives de change                                   |   |   |
|  | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement    |   |   |
| TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV                   |   | 37 987                                    | 17  |
| 2. Résultat financier (III-IV)                     |   | 259 071                                   | 2 847 219                                 |
| 3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)      |   | 316 872                                   | 2 906 368                                 |
| Produits exceptionnels                             | Sur opérations de gestion   |   |   |
|  | Sur opérations en capital   | 498 000                                   | 9 647                                     |
|  | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges   |   |   |
| TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V                 |   | 498 000                                   | 9 647                                     |
| Charges exceptionnelles                            | Sur opérations de gestion   |   |   |
|  | Sur opérations en capital   | 225 182                                   | 9 542                                     |
|  | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |   |   |
| TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI               |   | 225 182                                   | 9 542                                     |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI)                    |   | 272 817                                   | 105                                       |
| Participation des salariés aux résultats VII       |   |   |   |
| Impôts sur les bénéfices VIII                      |   | 8 501                                     |   |
| Total des produits (I + III + V)                   |   | 1 680 112                                 | 3 690 236                                 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)      |   | 1 098 923                                 | 783 762                                   |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT                                |   | 581 189                                   | 2 906 473                                 |
| Évaluation des contributions volontaires en nature |   |   |   |
| Contributions volontaires en nature                |   |   |   |
| Dons en nature                                     |   |   |   |
| Prestations en nature                              |   |   |   |
| Bénévolat  |   |   |   |
| Total  |   |   |   |
| Charges des contributions volontaires en nature    |   |   |   |
| Secours en nature                                  |   |   |   |
| Mises à disposition gratuite de biens              |   |   |   |
| Prestations en nature                              |   |   |   |
| Personnel bénévole                                 |   |   |   |
| Total  |   |   |   |